Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

173Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 17 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXLIV

ld :0B61FA337OC515EE

PREFEITURA D E

·1TAINÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 063/2021

PREGÃO PRESENCIAL N º 041/2021

CONTRAT O ADMINISTRATIVO PP Nº 41/2021

CONTRAT ANTE: MUNICIPIO DE ITAINÓPOLIS/ PI
CONTRATADA: SHAMMAH CONSTRUÇÓES E LOCAÇÕES DE AUTOMÓVEIS EIRELI ,
inscrita no CNPJ: 32 .203.026/000 1-23.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
DE ITAINÓPOLIS/PI , EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
CONSTANTES NO TERMO DE REFERJl:NCIA ANEXO AO EDITAL.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL: 041/2021.
VALOR: R$ 666.400,00 (SEISCENTOS E SESSENTA E SEI S MIL E QUATROCENTOS
REAIS) .
FONTES DE RECURSOS: FPM, ISS, IPTU, IPVA, ICMS, FUNDEB, PNATE E DEMAIS
RECURSOS PRÓPRIOS E DESPESA: 09 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.361.4210.2033.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
3 .3 .90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 14 FUNDO MAN .
DES. EDUC. BÁS. VAL. PROF. EDUCAÇÃO 12.361.5710.2051.0000 TRANSP. ESTUDANTE
E PROFESSORES - FUNDEB 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA 15 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 12.361.6418.2060.0000 TRANSP.
ESTUDANTE E PROFESSORES 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA.
VIGENCIA: ATE 3 1 DE DEZEMBRO DE 2021.

Itainópolis - PI , 16 de Junho de 2021.

MUNICIPIO DE ITAINÓPOLIS
Miguel Rodrigues de Moura

Prefeito Municipal

ld:073 82gCA582715F9

1 1rÁ1NÓPÜ11s
EXTRATO DE CONT RATO

PROCE SSO ADMINISTRATIVO N º 054/2021

TOMADA DE PREÇOS N º 001/2021

CONT RATO ADMINISTRATIVO TP N º 01/2021

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ITAINÓPOLIS - PI , CNPJ: 06.553.754/0001- 55.

CONTRATADO: JOÃO TADEU PEREIRA ROQUE, CNPJ n • 31.675.494/0001 -38.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA

EXECUÇÃO DAS OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

EM PARALELEP!PEDO NO MUNICIPI O DE ITAINÓPOLIS/PI, NOS TERMOS DA

PROPOSTA SICONV N" 039669/2018 E CONVÉNIO N" 870411/2018, CONFORME

ESPECIFICAÇÔES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO ANEXO AO EDITAL.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES E LEI

COMPLEMENTAR 123/2006 E SUAS ALTERACÔES.

VALOR: R$ 225.700,00 (DUZENTOS E VINTE E CINCO MIL E SETECENTOS REAIS).

VIGÊNCIA E EXECUCAO: O PRAZO PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS É DE

90 (NOVENTA) DIAS. O PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 31 DE

DEZEMBRO DE 2 0 21.

F ONTES DE RECURSOS: RECURSOS PRÓPRIOS E CONVÉNIO Nº 870411/2018

(PROPOSTA SICONV N" 039669/2018) CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE

ITAINÓPOLIS/PI E A UNIÃO (MINISTÉRIO DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL) E

DESPESA: 07 SEC. MUN. DES. URBANO E HABITAÇÃO 15.451.2819. 1014.0000

CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE CALÇAMENTOS URBANA 4 .4 .90.51.00 OBRAS E

INSTALAÇÕES.

ITAINÓPOLIS - PI , 16 DE JUNHO DE 2021.

MUNICÍPIO DE ITAINÓPOLIS
MIGUEL RODRIGUES DE MOURA

PREFEITO MUNICIPAL

ld:OF8BCA9C896319A7

PREFEITURA DE

ITAINÓPOLIS
PARECER

Exmo. Sr. Prefeito
MIGUEL RODRIGUES DE MOURA
Prefeito Municipal de ltainópolis-PI

Em atenção ao vosso despacho o qual determina Secretaria de
Administração e Planejamento para averiguar disponibilidade de Auxiliar de
serviços gerais/zeladora para servir junto a Secretaria de Municipal de Assistência
Social, oficiei as Secretarias Municipais de Saúde e Educação, tendo o Secretário
Municipal de Educação informado a disponibilidade de uma Aux. de serv.
gerais/zeladora. A Sra. HILDENELDE MARIA DA SILVA, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, a qual concorda em servir junto a Secretaria Municipal de
Assistência Social no mesmo cargos, conforme manifestação expressa da
mesma.

ltainópolis-PI, 16 de junho de 2021 .

. . - ·- .. -·- - -- .

EXPEDIT ~~NETO
Secretário Munici=~

1
Planejamento

ld:OCC53FABCE4F1782

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA - PIAUÍ

CNPJ n•: 06.553.739 / 0001-07

CONTRATO DE PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PERMISSIONÁRIO(A): JOÃO RODRIGUES GONÇALVES
CPF N° 011.553.773-20
LOCATÁRIO: MUNIC ÍPIO DE I HUMA PI
OBJETO: O objeto do presente CONTRATO DE PERMISSÃO é o uso por {'arte do
PERMISSIONARIO do BOX n°4 localizado no prédio do MERCADO PÚBLICO
MUNICIPAL ao lado da Rua Aureliano Nogueira .
VALOR MENSAL: R $ 105,44(cento e cinco reais e quarenta e quatro centavos)
VIGÊNCIA: 01/06/2021 a 31 /12/2021.
DATA DE ASSINATURA: 01/06/2021.

1~.t.UJMA

ld :1OEF1O14E6ED1787

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA - PIAUÍ

CNPJ n•: 0 6.553. 739 / 0001-07

CONTRATO DE PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PERMISSIONÁRJO(A): FERNANDA GONÇALVES DE OLIVEIRA
CPF Nº 003.505.193-07
LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE l HUMA PI
OBJETO: O objeto do presente CONTRATO DE PERMISSÃO é o uso por parte do
PERMISSIONÁRIO do BOX nº5 localizado no prédio do MERCADO PÚBLICO
MUNICIPAL ao lado da Rua Aureliano Nogueira.
VALOR MENSAL: R $ 68,25 (sesse11ta e oito reais e vi11te e ci11co ce11tavos)
VIGÊNCIA: 01/06/2021 a 31/12/2021.
DATA DE ASSINATURA: 01/06/2021.